پھول کھلتے ہیں بہر رنگ بہر حال مگر خون روتی ہے گلستاں میں صبا تیرے بعد
خوش نوابانِ چین ہوں کہ رینقانِ سخن سالہا سال سے میں نادر ایتیرے بعد

بیادِ مفکرِ احرارِ رحمتِ امیر

شورش کا شیریں

” ”
فصلِ حسی
(ترجمہ و تفسیر)

(تاریخ و تامل مفکرِ احرارِ رحمتِ امیر - یومِ پنجشنبہ، جمعرات، ۱۶ ذوالحجہ ۱۳۶۱ھ - ۱۸ جمادی الثانی ۱۹۴۲ء)

دل گرفتہ میں عزیزانِ وفا تیرے بعد
پھول کھلتے ہیں بہر رنگ بہر حال مگر
خوش نوابانِ چین ہوں کہ رینقانِ سخن
کارواںوں کو ابھی تک ہے منازل کی تلاش
ہم نشینوں کو بے یارانِ سبکِ رو سے گلہ
دلے بہر حال کہ گستاخ ہوئی جاتی ہے
کعبہ عشق سے لے کر دربتِ خاندانک
ہم نے پایا ہے لہو رے کے مگر پایا ہے
اپنے انجام کو ” ذردانِ نبوتہ ” پہنچے